©iefe^o  befd}ivcr  ©tepfian  in  ©egemwart  ber  53i)d;öfe  itnb  be^ 
Väpftnd)en  Vegaten 

1)  Mahnesb.  179:  «Juraveruiil  fidelitatem  regi ,  qnanidiu  ille  libeitatem 
ecclesiae  el  vigorem  disciplinae  coiiservarpt.«  Matth.  Westmon.  I.  t.  lib.  II. 
p.  242:  «Eodem  anno  (tl3G)  pos^t  Pascha  Conics  Glouerniae  Robertiis  vcnit 
in  Angliam.  Pos^t  ejus  adventiim  Episcopi  juraiunt  fidelitatem  regi,  et  rex 
juravit  libertates  Ecciesiasticas  et  bonas  leges  se  inviolabililer  obseivaturuni 
et  inde  chartam  suam  confecit.« 

Str  {>akn  in  Mahnesb.  p.  179.  Unb  in  ber  Uist.  Ricardi  Prioris 
Hagulstad.  I.  c.  p.  314.  noc^)  ben  Gib,  mit  n)e(c^)em  ber  Äönig  bie  grei^eit  ber 
Äirc^e      achten  gcfc^worcn : 

«Ego  Stephanus  Dei  gralia,  assensu  cleri  et  populi  in  Regem  Angliao 
electus  et  a  Domino  Willielmo  Archiepiscopo  Cantuariae  et  Sanctae  Ecclesiae 
Romanae  Legato  consecratus  et  ab  Innocentio  Sanctae  Sedis  Romanae  Ponti- 
fice  poslmodum  confuniatus,  lespectu  et  amore  Dei  sanctam  Ecclesiam  liberam 
esse  concedo  et  debitam  revereniiam  illi  confirmo.  Nihil  me  in  Ecclesia  vel 
in  rebus  Ecclesiasticis  simoniace  acturum  vel  permissurum  esse  promitlo. 
Ecclesiasticarum  persoiiarum  et  omnium  clericorum  et  rerum  eorum  jiisti- 
tiam  et  poteslatem  et  distributionem  bonorum  Ecclesiasticorum  in  manu 
Episcoporum  esse  perhibeo  et  confirmo.  Dignilates  Ecciesiarum  privilcgiis 
earum  confirmatas  et  consuetudincs  earum  antiquo  tenore  habitas ,  inviolate 
manere  concedo  et  staluo.  Omnes  Ecciesiarum  possessiones  el  lenuras,  quas 
die  illa  habuerant,  qua  Willielmus  Rex  avus  meus  fuit  vivus  et  mortuus  sine 
omnium  calumnantium  reclamatione  eis  liberas  el  absolutas  esse  concedo.  Si 
quid  vero  de  habilis  aut  possessis  ante  mortem  Regis  ,  quibusmodo  careat, 
Ecclesia  deinceps  repctierit,  indulgentiae  et  dispensationi  meae  vel  discutien- 
dum  vel  rcstitiicndum  reservo.  Quaecunque  vero  post  mortem  Regis  libera- 
litate  regum  ,  largilione  principum  ,  oblatione  vel  comparatione ,  vel  qualibet 
iransmutatione  üdelium  coUala  sunt,  confirmo,  pacem  me  et  jusliliam  in  Om- 

nibus faclurum  et  pro  posse  meo  conservaturum  promitlo.  Forestas,  quas 
Willielmus  Rex  avus  meus  et  Willielmus  secundus  avunculus  meus  instilue- 
runt  et  tenuerunl ,  mihi  reservo.  Caeleras  omnes,  quas  Uenricus  Rex  super- 
addidit,  Ecclesiis  et  regno  quietas  reddo  et  concedo.  Si  quis  autem  Episcopus 
vel  Abbas,  vel  alia  Ecclcsiastica  persona  ante  mortem  suam  rationabiliter  sua 
distribueril  vel  dislribuenda  slatueril,  firmum  manere  concedo.  Si  vero  morte 
praeoccupatus  fuerit ,  pro  salute  animae  ejus  Ecclesiae  consilio  eadem  fiat 
distribulio.  Dum  vero  sedes  propriis  fuerint  pastoribus  vacuae  et  ipsae  el 
omnes  earum  possessiones  in  manu  et  custodia  clericorum  vel  proborum  ho- 
minum  ejusdem  Ecclesiae  committanlur ,  donec  pastor  cauouice  subsliluatur. 
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Ter  STöitiii  hat  btefen  @tb,  be|fen  Veiftuui:;  er  bhS  aiß  bie  53rücfc 
^iir  (Srlaiuiiiiiii  bev  .^Tvoiie  an\al),  f^^ätcr  faft  in  afleii  gärieii  bitvd)  feine 
(jaii^e  ̂ Wegtcrung  f)iri  i^e5rod)en